ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE BACABAL

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
CNPJ: 06.014.351/0001-38

Travessa 15 de novembro, nº 229 – Centro, Bacabal/MA, CEP: 65700-000

PORTARIA Nº 357/2025-GAB

DESIGNA O FISCAL TÉCNICO DOS CONTRATOS

ADMINISTRATIVOS Nºs 10010101/2025 E

10010102/2025 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL – ESTADO DO MARANHÃO, no

uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que determina o art. 117 c/c o art. 7º da Lei

nº 14.133/2021,

CONSIDERANDO que o art. 7º da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021,

determina a obrigatoriedade de designação de agentes públicos, obedecendo ao princípio da

segregação de funções, aptos a conduzir as várias etapas do procedimento licitatório;

CONSIDERANDO, por fim, as competências estabelecidas no art. 15 do

Decreto Municipal nº 966, de 20 de dezembro de 2024, relativas ao fiscal técnico dos

contratos,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar LEONARDO DIEGO DA SILVA CIPRIANO, matrícula nº

442-2, para a função de Fiscal Técnico do Contrato Administrativo nº 10010101/2025, de 21

de fevereiro de 2025, celebrado entre a Secretaria Municipal de Administração e a empresa

E. S. Produções Ltda. para a prestação de serviços de organização e realização do Carnaval

2025 do Município de Bacabal.

Art. 2º. Designar LEONARDO DIEGO DA SILVA CIPRIANO, matrícula nº

442-2, para a função de Fiscal Técnico do Contrato Administrativo nº 10010102/2025, de 21

de fevereiro de 2025, celebrado entre a Secretaria Municipal de Administração e a empresa

W. R. Enterprise Ltda. para a prestação de serviços de organização e realização do Carnaval

2025 do Município de Bacabal.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL, ESTADO DO MARANHÃO, EM 21

DE FEVEREIRO DE 2025.

JOSÉ ROBERTO COSTA SANTOS

Prefeito Municipal

		2025-02-21T13:30:50-0300
	Jose Roberto Costa Santos:45331995349